
2023 Tax Rate Calcu lation Worksheet
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts

CITY OF WEATHERFORD

Phone (orco code o^d nunbe1
Taring lrnil Name

governing body by Aug.7 or es soon thereafter at practi(able.

50-884lox Rote CoLuldtion Wotkth.et, School Dittti.t with Chopter 3 t ) Agr.enenk.

Water dirtri<t5 ar delin€d under W.ter Code Section 49.001(1) do not ure thir folm, but in(ead ute ComPtroller Form 5G858 Water DiJt

Low lax Rate on.t Devetopihg o/rlridJ or comptroller Fo rn 5o-8(fi Devetoped wotc, Ditttiat voterApPtovol Tox Rala Worktheel.

The Comptrolle/r omce provides thir workheet to arrirt taxtng unitr in delemlnlng tax rates. The informatlon ptovided in thi! worktheet i

tegal .dvi(a. Taxing unitr rhould.onrult leg!l<ounrelfor interretations ot lnw regarding lax rate preparation and adoption.

The NNR tax rate.nabl.rth€ public to evaluat. the relalionrhip between tarerforthe priotyearand for the (utrentyeal bated on a tax rate thltwould producethe same amount

o[tare5 (no new taxe, ifapplied to the same propertiet lhat a;e bxed in both year!.when appraitalvaluet in(reale, the NNR lax rate thould defieate'

The NNR tax rale fora (ounlyis the r!m of the NNR tax tatet cal<ulated for ea(h type oft'xthe countyl'vie5'

rate teparately forthe maintenancennd operaliont lax and thedebt tax, then add the tM/o <omPonenlt togethe(

tict Votar-Aryrcval lox Rolc Wod$heel lot

s ofiered a5 te(hnlcal ariittan(e and not

ZO22 tot.l t.xable value. Entertheamount of 2022 taxable vakie on the 2022 tax roll today. lndude any adjuttments sin(e last year's (ertifi(ation;

ex(lude Tar Code Section 25.25(d) one-fourth nnd one,third over-appaairal (orre(lion5 tom thase tdjuttmenb Exclude any proPeny value subie(t

to an appeelunder Chapter 42 a! of.,uly 25 (willadd undisputed value ln Line 6).Thir totalindudet the lexable valua of homeJteadl with tax ceil'

tnqs (;ii dedu(t in tin;2)and the capiured v.lue for rax increment finan<ing (adiustment It made by deductingTlt taxet, at relletted in Line l7)'I

2022 tnx (€ilingJ. Countiet cities andjunior coll.ge di5tri(t3. Enter 202? totaltaxable value of homegteadt with tax (eilin9t. Thete include the

homesteads of homeownerr age 65 or older or dis;bled. Other taxlng units enter0. lfyout tating unlt adopted tha lax ceiling provition io 2022

ora prioryearfor homeownert age 65 orolder orditablad, utethis ttep.r

3,081,624,395
Prelimlnary 2o22.diutted tarable v.lue. Subtra.t Line 2Irom Iine ]

2022 total adopt€d t.x rate.

2022taxable valuc lott bcaaus. .outt aPpe.la ot ARB d.(l5iont r.duaad 2022 apPtrlted valu''

A. orlginal 2022 ARB v.luet:...,............ ..

8. 2022 valuar rasultlng trorn fi n.l (ourt da(klon3: ....,.....,'.... ..

C. 2022 vrlu. lotr. Subtra(t B from A.r

6. 2022 tar.ble value subje(t to an aPPeal under Chapter 42. at ofJuly 25.

A, 2022 ARB <erllfi.d v.lu.: ..........,......

B. 2022dirput.d v.lu.:....................

C. 2022undbputadvalu..Subra<tBfiomA'

2022 Chapter42 r€lated adjuJled v.lu€t. Add tine 5C.nd tine6C.

25.236,560

SECTION 1: No-New-Revenue Tax Rate

I
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7

Form devetoped by:Texa9 Compvoller ofPubli( Ac(ount5, PropettyTD( Artiltan(e Divhion For additiona I <opie5, vi5it: @mplrolle r.texat.gov/taxet/Prope rty_tax
50-856.6'21110

Taring Unir! Addre5!,((y,srare, zlP Code
Tixing lJnil3 Weblil€ Addrc5t

No-New-Revenu€ Tax nate Worksheel Amount/Rate

! 3,643,375.762

7. I
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' I& lrr (od. 526.0121l a)

'ler. T.r Cod. 516.0l2ll a)
,T.r.T.r Cod. l26,0lllr l)
rIeLI:r C.nel)6,0ll0r)



E. 2022 taxable v.lue, adiurtodfor a(tualand pot€ ntla I (ourt-ordcred ad.iustmenti. Add l-ine 3 and Line 7

2022 taxab h valu e of proparty in territory tha taxing unlt deannexcd .ft€r ,a n, 1, 202 2. Enter the 2022 value o, prope(y in deannexed
territory,r

2022t.xabh v.lua lolt ba(auta prop.rty firtt quallfled for.n cxamption in 202!.lfthe taxing unit inceared an origihal exemption, ure
the differenc€ between the original exem pted amount and the increared exempted amount. Oo not indud€v.lus lort due to fre€po( goodr-
in'lrantit, temporary disatler exemptioor. Note lhal loweriog lhe amount or pe(enldge olan exirting exemption in 2023 does not cr€ate a new
exemptlon or raduce taxable value.

A. Abrolut. .x€mptlonr, Ure 2022 marl(el value: s 
14'674'315

L P.rtla I crcmptlo.r, 2023 exemption .mou nt or 2O2l peraentage exemplion
llme! 2022 vilue:... ... . .. +s

10.931,807

(. V.lue lo5r, AddA and 8.6

9

0.

'l

0

23,606,122

ll. 2022 taxable valu€ lort b€(suse property firrl qualltlad tor agrl(ultural appralial ('l.d or l-d-1), tlmb€r appr.l5.l, re(r€ation.lt(€nl(
appra ltal or Publi( a((€5t alrport ip€(lal apprallal ln 2023, Uie onlypropertiet thnt qualined in 2023 for the fir9t time; do not ure proper-
tles that qualllied ln 2022.

A. 2022 mn*€t value:.
299,680

5

8. 2023 produdlvlty or rpc(lrl appral3cd v.lue:............ 330

(. Valua lo!r. Subtra(t B from A. ' 299.350

12. Total.diurtmentrrorlortv.lue.AddLines g, t0Cand ltC

13. 2022..Pturad Yalucofprop.rty ln aTlF. Enterthe totalvalue of2022aaptured appraised value ofproperty taxable by a taxing unit in a tax
in(ement finandng zone for which 2022 taxe5 were deporlted into the tax indemenl fund..lf the tarlnq unlt har no Gptured appraised value
in line l80, enter o. 124,700.112

14. 202? tot.l valu., Subtract Line l2 and Line I I from tine 8.

Adjurt.d 2022 tot.l l€vy. Multiply Line 4 by Line t4 and divtdc by 5tOO.

16. Tax.t r.fund.d tor y..rt preaadlng tar y€ar2022. Enter the amount oftaxer refunded by the taxing unit for tax yea6 pre(eding taryear
2022. Type5 of retund5 in<lude (ourt de(i5ion9, Tax Code Se.tion 2 5.25 (b) and (c) (orrectionr and Tax Code se<tion 3l .l I payment errorr. Do not
indude refuodr for tax year 2022. This line appliee only to tar yeaIs prc(eding tax year 2022-'

Adjuet.d 2022levy with iefundr.nd TlF.diurtment. Add Liner l5 and ]6.Ir

13.401,417

I , ''ttt
13,409,0167-

8. Total2023 taxable yalue on the 2023 (erllri€d appaaBal roll today. Thir valuc includer only (ertified valuer or <ertified estimate ofvaluet
and includei the total taxable v,lue ot homa5leadr with trx (eilingr (willdeduct in Line 20).These homerteadr tn(lude homeo\,vners age 65 or
old.r ordlsabled.tl

A. C.rtl{ledvalu!r:...

B. Countlas:lndude rrllrord rolling rto(lvalues (erllfild bythe Comptrolle* ofri(e: +5

C. Pollullon (ontro I .nd .n.19y stor.ge ryltem .xemptlo n: Dedu(t the value of property exempied
for the (u(ent tax year for the fi6t time as pollution (ontrolor anergy rto69a Jynem prope(y:. . . . . . . .

D. Tax ln(r€m€nt fin.ndng: Dedu(t the 2023 (aptured appraired vnlue ofproperty taxable bya tax;ng
unit in. tax in(rement financing zone forwhlch lhe 2023 tax€ry/illbe deporited into the tax increment
fund. Do not in<lud€ any new prcpertyvalue that willbe in(lud€d in t-ine 23 below.,t ........_........

E. Tot.l202! v.lue. Add A and B, then subtra(t Cand D.

0

I Id. T.r (odc tl6ol rtr tl
.LLIrGd.tranl2(lt)
,r.rrx(od.tr6ot2(tst

'Td. Td Cod. !26.0I Ill ll
n Ter Iu (oi,r lr6.ot r(l ll
rl Lr lu (od. 116 0l :- 26,04k.t)

For additlon.l (opies, visiti aomptroller,texai.9ov/taxes/property-tax Page 2

I 3.087.297.460
5 __.
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I 2s.e[s.02 |ls I
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2.936.691.E76s_
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5 
4.713,314,407

I

it - 5 
277 ,944467

I
i , l.+as.geg.slo



2023 Tax Rat. Cal(ulation Worl(5heet - Taxlng UnltrotherThan 5(hool0l5tri(ti orWater Dhtrl(tt

lv.lu. ofprop.ltlcr und.r prot.rt or not in<ludrd on aertlti.d .pplrir.l roll. r'

. 2023 taxable valuc or prope lar under ptotatl. The chie f appralter certifiet a list of Propertiet ttill
under ARB protert.The lirt showr the appreiral dirtri(t'r y.lue aod the laxPayerb <himed value, ifan,
or an etlimata ot the valu€ If the taxpayer rvint. For ea(h ol thc PloPeltiet underprclest, ult lhe lowett
of thesevalu€r. Enterthetotalvalue underprol€st. I

B. 2023 v.lue of propstl€r not und.r protast or lndud ad on (.rtirlad .PPt lt.l .oll. The ahief

appraiser giver taxing unlB r liit oftho5e larable prope(ier that lha (hl€faPplalter koo!'6 aboutbut
are not included In lhe .ppraisal roll Grtifl<al ion. Th.re propenieg alto ale not on the litt of Prop. ies

lh.t.ra rlill under protegt. Onthir lirt ofpropenies,the (hief appraiter io(ludet $e market value,

.pprailed vrlla and rremptioni for lhe p.e(.ding year and a r.aronable e(im.lc o[ the marlel \ralue,

appralled v!lue and exempllonr for ihe (U.rent year.lJie the lower m.rkel, apprabed ortaxrblevalue
lar appropisle). Enter lhe tolal value of property not on the (ertified loll.'i...

Form50-856

0
+5

C. Totalvalua und€.protort or not (ertified. Add Aand B.

2OZ:| t.x (.ilingr. Counlier, (ilier.nd junior <ollegar anter 2021 lolaltax.bl€ value of homertead, with lrx ceilingi.Thete in([de the home'

rleads of homeowner age 65 or older or ditebl€d. Oth€r l.xing unitg rntar O.l, your taxlng unit adopted tbe tax <elling plovitlon ln 2022 or a

prioryear forhomeowne.s age 65 or older or diiabled, ure thit !tap.''

2023 tol.l taxabh v.lu€. Add Line! l8E and l9C.subtr.ct Line 20. r'

Tot.l2023 t.r.bla v.lue o, p.oprrti.r ln t.rltory.nn.xcd lttcrJen. l,2022.ln(lude bolh realand pertonal prcp€rty. Enter the 2023

value ol propealyin tenilory annered. rl

Total202! t.xabla value ol naw iDprov€nantr.nd nrw pcrsonal proprrty lo(ated in nrw improveltantt. New meant lhe item wa,
notoo the apprair.l roll in 2022. An imprcvement ii e building, rtru(ture, ,ixlure or fence cr€ded on or amxed to l.nd. New .dditioni to €xirt_

ingimprovem€nt! lnay be in(luded ifthe appraired vnlu€ <an b! d.termined. New perronil property in a ner,v improvement murt have been

brought lnto the taxing unit afler ran. l, 2022 and be lo(ated In r new improvement. Ncw improvemenlt do ln(lude propr(y on whi(h a tax

ab,tement agreemeot has exph€d for2023.r,

24. Total .diultme nt! tothe 2023 t.xabl. value. Add Liner 22 and 23

20.

2

2,2

165,438,833

165,438,833

I ze. I

1,,.]

2023 llf'lR t.r r.t., Divid€ Llne l7 by Linc 25 and mulliply by S 100. F
100

COUNTIES oNLY. Add together the NNR tax ratet for ea(h type ol tax the (ounty levier.The total h the 2023 county NNR tar rate. tI r00

inlo lvro separate ,ates:

t. M.lntenance and Oparatloni (M&OlTax R.t.iIhe M&O portion It the tax rat€ that 19 needed to ralra lha lame amount oftarat thal th. tarlng unlt levled ln the priol year

plu5 the appli(abl€ per<enlage .llow.d by law.Thl5 rale.((ounB [or ruch thingt ar gala et utllitiet and d.y-lo-dayoperatlong.

end other debt secur.d by prope y tax revenle.

er<€edr rhe no-new-rev.nue tix rate, but o(orionllly dearearei in e t.ring uni(r debt lervi(G will(aute lhe NNR lax.eta lo b€ higharthan lh€ voter-approval tax rate.

28. 2022 M&o t.x.at€. Enterlhe 2022 M&O t.x.ate.

2022 t.xabl. valu.,.diu!t.d tor.d!al lnd potantid (olrt'ord.rcd ad.iurtmlntt. Enter the amount in Llne 8 ofthe l{o-lLw-navaru. Ior
nok woththact.

0.371461

SECTION 2iVoter-Approval Tax Rate

', la. T.r (od. tl6.0l{.) r,tn Gl

i kr. I.r (od? 116 0 (dl
'. T.r Trx (od. tl6ol l{6XEl

o T.L Iu (.d. !160l I{l rlrt rru(od.1160rItl

For addltional copies, virit: <omPtroller.lex.r.gov/tax.t/proP.rty'tax

3.087.297.460

Page 3

lne No-New.Revenue Tar Rnte Worktheet Amount/Rat€

s0

I

25. Adjurt.d 2023 t r.bl. v.lu.. Subtrad Llne 24 fiom Line 21.

l0

s 
660,134,056

5 
3,775,235.884

30

I

9 
3'609.797,051

Llna Voter-Approvnl Tax Ratc Worklheel

5 
o 3t* Ar*



2023 Tex R.t. C.l(ul.tion Workh!et-Taxing Unltr Other Than 5.hool Distri.ti orW.t€rDiltricts

Tot.l2022 M&O l.vy. Muhiply Line 28 by Line 29.nd davidp by t l00

Form50-856

ll. Adiuit.d 20221.{yfor cal(ul.ting NNR M&O.ate.

A. M&O t.xer r.funded fory€ars p.ecedlng tar rarr 2022. Enter the amount ofM&O taxat
refunded in the precedang yeri lor laxe! betore lhat yea,.Typet of refundt include (ourl de(ition!,
Ta x Code s€ation 25.2 5{b) a nd (() <o(eclionr and Tax Code Seclion 3 I .l I payment e.rors. Do nol
in(lude refundr for laryear 2022.Ihlt lane applier only lo lax ye..r pre<eding tir yair 2022... ....

2022 t.rar lnTlF. Enler the amount oltaxer paid lnto the tax ln(lement fund for a rcinvertmenl
ronear agrad bythelaxing unit.lf the t.rlng unit ha, no 2023 optured appralr€d vnlua ln

Line I8D, enter 0........,.

2022 tr.nrr.ncd ,urctlon. ll dir(onlanuing allofa departm€nt, fun<tion ora(tivity and

tr.nsfe,ring itloanolher taxing unlt by wrilten <ontracl, efil.rthe amounl sPent by the taxing
onit dir(ontinuinq the function in the l2 months p.e(edinq the month of this (alolation.lf the

t.xing unit did not opernt€ thir fun<tion forthh l2-month pe od, ure the amount 3penl in the lalt
fullfis<al year in whi(h the taring unit oper.tcd lhe fun(tion.The taxing unit ditontinuing the fun<tion

willlubtrad thii.mount in D below. The laxing unit re(eiving lhe funclion willadd thlt amount in

D below. other taxinq unitr ent€r0. .........,......

B.

lc

D. 2022lr&O hvy .druJlrranti, Subtrad B from A. Forlarlng onn with C. subtra<l lf
dilcontlnuing fun(lion.nd.dd ll re(.hlng fundlon..

31.2023t{tlRM&Or.t.lun.diurtqd).DivideLinellEbyLinel2andmuhiplybySl00.

3,G09.797,051

34. Rala rd]urlmanl ,or rtate (lnln.ljurtlcc m.nd.tc. r'

lf not.ppll(.bla or l.rr th.n z.ro, enl..0.

A. 2023 st.ta <rimin.ljuitl(€ m.nd.ta. Enter the amount ,pent by a (ounty ln the previou, l2 monthr
prcviding forthe mainknanceand operation co5t ofleeping inmate, in(ounty-paid f.cilitiet afterthay
have bean renlen(ed.0o not in<lude anyrtata r€imburrement rq(eiv€d by the (ounly for the rame purpore.

2O2Z,t.ta (rlmln.lrurtlcc m.nd.tc. Enter lhe amount tpent by a @unty ln the l2 monlhs prlor lo
lhe pr.vlour 12 month! providing ,or the malntenance and operallon @tt ofkleping inmater ln

(ounty-pald facilitiet afler they hav! been 3!nt.nacd. Oo nol in<lude any tlale ,aimburtement recivad
by the (ounty for the r.me puryor€. Enter rero if thii ii the firrt tme the m.ndate applie5.. . . . , . . . . , . . .

Subra(r 8 from A.nd divjde by Line 32 and multiply by t100.........,........

Enler the rnte(al(ulated in C.It not appli(able, anter0.

Rat. adiurtmGnt ,o. lndigGnt haalth (ar. cxp.nditurar. tt

lf notippliaabl. or l.rr lh.n taio, ant.r 0.

A. 2021hdlganl haalth a. r. .xp.ndlturc!. Enter lhe amount paid by a taring unil providing forthe
malntenanaa and op€ration (o9lof provading lndig.nt haalth (are for th. pedod beginning on

,uly I,2022.nd ending on June 30,2021,|e$ any nale a'irlan(e re(eived for the rame purpote. ..

2022 indig.nt ha.lth <.re .xp.n ditur.r. Enls lh. imounl paid bya laxing unit ploviding rol
tha malnteiRn<e and oper.tion cort of providlng indlgent health aire fol the Pe od beginninq

onJuly 1,2021 and ending on lune 30,2022,|e!s any rlat€ assiglan(e received
lor the rame purpore,,.,..

( Subtr.(l B frcm A and divide by LIne 32 .nd mulliply by t 100.

D. Enter the rale (al(ulatcd in C.Itnot applj(ablq enter 0.

0

0
-s

00t0c.

D.

5.l

B

0-t
0

0
00

For.dditional (opier, virit: <ompt.oll€r,telar.9ov/tax.rproperty-t.x

100

Page 4

Line Vot€r-Approvn I Trx SateWorksheel AmounUnate

i, to'tss'zot

I

5,217 I+s- 
|

859-803 I-rl

E, Add Line 30lo llD.

+/- J 
o

! €54,556

i 9.344.145

! 2, I Adiun.d 202f t.rabla valua. [n ter the amount in Llne 2 t of lh e l\/o-/ve!v -Revenue fox RoL wot*theel.

I s 
o.2suu ,r,,

51-i5roo

9_

le.

I

I

I

I

I

I

t0



2023 Tax Rite Cal(ulation Work5heet-Taxing Unltr OtherTh.n 5<hool0lrlri.tr orWaterDirtri.tt

nat. .dj urtm€nt for (ounty lndlgenl drfcnJ. <omplhrallon. '
lfnot appllcrble or lar3 than zarc, entrr 0.

A. 2023 indigent d€r.nre <ompenr.tlon erpanditurci Enter th€ amount paid by a counly lo provida

appoinled (ounr€llor indiqenl individuaB and fund lhe op€talionJ o[a publi( dafenderl om(a under

Article 26.044, Code ofCriminal P.ocedure for the period beglnning on ruly 1, 2022 ind ending on

June 30.202l.lert any rtata grantr re(eived bylhe (ounly for the r.me purpole

B. 2022lndlgent defenra (ompcnlatlon exp.ndlturer. [nler the amount p.id by i (ounty to provide

oppointed (oungelfor indigent lndlviduals and fund the op€rallons ofa publi( d.fendel't offi(( under

Arti(le26.044,Codeot(.iminalPro(edutelorlheperiodbeginningonJoly12021andendingon
,une 30. 2022,1e9t any srate grantt re(eived by th. (ounly fo, the srma purpote....... -....... -......

C. SubtE(t I fiom A and divlde by Llne 32 and multiply by 5100.

D, Mulliply E by 0.05 and divide by l-in€ 32 and m'ihiply by SlO0.

E. Enterthe lerrcr ofC nnd 0. lf not .ppli(able, enter0

Form50-856

0

o

(l
00

R.te adrurtment to. .ou nty horpltal etpandltur.t. )t

ll notappll.abl. or hrr th.n r.ro,.6t.r 0.

A. 2023 .llglbl. @unty hotPital exP.nditur.t. Enter th. amount P.id byth. <ounty or munidp.lity

to maintain and operata an eligibl. (ounty horpitrlforth. pariod baginning on ruly 1,2022 and

€nding on lune 30,2023. .

0

B. 2022 cllglbta aounty horpit l crpanditurar. Ent.r th. .mount pald by the (ounty o. munl(lpality

lo maintain and operate an eligible (ounly hogpitallor lhe period beglnnlng on r!ly 1. 2021 and

ending on June 30. 2022. .

C. Subtra(l E lrom A and divide by Line l2 and muhiply by 5100

D. Multiply 8 by 0.08 and divide by Linc 32 and mulliply by $100..

E. Enter the leerer ofC and 0, ifappli(.ble.lf nol appliGble, enler 0.

lnlormation.

A. Amount .pproprl.tad for Publl<raLty ln 2022. Entet the amount of money.PProprlatad for plbll(

!!f.ty in the budqet.dopt.d by lhe muni.ipality tor th. prcceding fit(alyea'

B. Erp.ndltur.t ,or Plbll( saf.ty ln 2022. Enter the amount of mon€y tpent by lhe mu ni(ip'lity for publi(

safety during the preaedinq fisc.lyear. ......... ..

C. Subtra(t B from A and divide by Line 32 and muhiply by 5100

0

0
100

l8 R.tead.ilttm.nt fordarunding munl(ipallty. Thir adjurtmentonly applietlo a munidpality lhal it (onliderad to b€ a delunding muni(ipal'

ity for tha aunant t.r yr.r und.r Chaptar 109, Lo(alGovammlnl Code. Chapter l09, [o(alGovemmlnt Code only aPPlier to munlcip.liti4 with

a poArlallon ofmore ihan 250,000 and in(luder a writen determination by rhe OIfi(r ot thr Governor. See Tax Code Se(tion 26.04441or more

0

0
00

0
A 100

39.

40

Adjutud2otl tlt{R i,t&O r.t.. Add Llnet 31,340,35D l6E. and lTE.subtrad Llne 380

B. Divide Line 40A by Line 32 and mulliply by 5lO0

C. Add Line409lo tine 19

2O2t vol.rnpprov.l l/l&O r.ta, Enterthe ratc at (al(ulated by th. appDpllatc t(Cna o below'

Sp.(l.lTarlng t nlt.lf th. taring unit qualifier at a tPedaltaxlng unil, muhiPly I'lnr 40( by l-08

. ot-

0 258655

0.451234

100

100

Ad.lujim.nt ,or 2022 ,alal tax rp.(lflcally io r.dsc. rroprrt, t x!r. Clllei, (ountler rnd hotpllal dinricl5 tha! (oll€dad and sPcnl .ddi_

to;el Jaler tat on M&O expenr€r in 2022 rhould (omplefe thir line.Theie entili€5 willdedu<t the i.lei tax f.in rate tor 2021 ln se<tion 3. Olhe

taxing lnilr, enter ze.o.

A. Enter the amount ot additionalsaleg tax (otle(led and lpent on M&o erPentes in 2022, lfany

Couotiat mutl ax(ludc any amount that rdal tp.nt 
'or 

a(onomi(davaloPhlnt granlt 
'rom 

th' amount

of 
'eler 

tar rpent . . . . . . . . . S
6,944,492

00't.4

For additional coples, vi!it: (omptroller.teral.gov/tare5/Proparty't.r

0.r92379
00

ls
o.467027

P,19e 5

Vote r-App rovn I Tax Eate Wo.krheetLInc Amount/Rate

t

tt
to /5rool

,fo', I

I

I

,o nr* I

I

I

l,o n,*

0s-

I I D, enrcr thc ntE.al<ul.t.d ln C lfnot spPll(.bl!, Gntlr 0.tt

i

Oth.rTaring UnlL lf th€ laxing unit doet not qualify ar a tp.(ial t.xing unit, multiPly line 40C by 1 015'



2023 TaxReteCal(ulation Vro,krheet -Taxing Unitr OtharThan S(hoolDirtricts orWaterDirkids

Dlsottq Lln. 4l (D4l ): 202! votcr.pproy.l M&O rat. for taxlhg unlt aff..ted by db.rtrr d.d.r.tlon. lf lhe tarlng unit is lo(ated in an

are! de(lared a db.ster area nnd nt leart one perron ir granted an exemption underTax Code se(tion 11.35 for propety lo(ated in the taxing
unit,lhe governing body may dked th. p€ron (al(ulating the voter-approval tax latt lo (al(ulate lo the m.nner provided for a rpe(iallaring
irnit.Ihe taxing unit rhallcontinu€ to (ahlate th! voler-approval lar rrte in lhir hann€r until the earlier o[
l) the firl yeer ln which totellaxable valueon the (erlilied apprikal rollex(eedg lhe tolal uxable v.lue ol

lhe tax yearin whkh lhe dirnrter o<urred, or
2)lhe third t.Iyearatter tha laxyear inwhi(h lhe dira5teroccuned

lflhe taxlng unlt quallller under thls r(enariq multlply LIne 10C by 1.08. r' lf lhe laxing unlt doer not qualary, do not (omplete
Dirarter Line41 (l.ine D4l).

Tot.l2023 d.btto b. p.ld wllh prop.rty tax., .hd .dditlon.l t.le! tir r.v.nur, oebt meanr the inlerert and pdndpalthat willb€ prid
on deblr that:

(ll ar. pald by propeny taxlt
l2l are se(urld by prop€rty tax€'

l!) are t(hedulad for pryment over a period longfi than one year, and

{a) ars not (lasrilied in lhe laxing unlt! budg€t ai MllO lrp€nr€r.

A. Debt aho in(luder (ont.adual paymentt to othcr taxing unitr thnt have ln<ured debtr on beh.lf oflhB taxing unit,lf lhole debtt
rneet tha four condiliont ,bova. ln(lude onlyamountt that willbe pald lrom prcpertytax revenue. Do not in(lude .ppr.i5al dirtrict
budg€t paymentt. lf th€ govening body of a taxing lnit aulho zed or agreed to authodze a bond, waranl. (ertiri(.te of obligation, or
othet.viden(e ot indlbt€dnerr on or.fter Sepl.l,2021, ve titil meetr the am.nded delinition ofdebt before induding lt herc.:,

Inter debt amount

8. Subtra(t !nerl(umbared tund ahount used to redu(e totaldebt.

C. Subtract (ertified emount rplnt{rom raler tit to redu(edebt (enler zero ifnone)
0-s

0. Subtra(tamount pald fromolhe, aero!r(el

E. Adiurt.d d.bl. Sublra(t B, C and D from A.

Form50-856

t00
0

42

5,107.007

4! C.rtilled 2022 cx(e5r d€bt (ol l€ctlons, Enter the amounl (ertified by the (ollector. ),

44 Adiurted 202f d.bt.subtr.(r Line43 from Line 42[.

2023 ahtldp.tad <oll.dlon r.lr.
A. Ent€r tha 202, anti(ip.tad <olledion rate c€rlifild bytha(olleator. {

B. Ente,th€ 2022 aatual(olle(tion rata. .........

(. Enter th€ 2021 aduelcolle(tion r.te. ..........

D. Entar lhe 2020 a<tual (olle(tion rate. ........-

E. lfthe anti(ipated (olla(tion rate in A ir lower than .ctu.l <olle<tion rate, in 8, ( and O enter the lowert
(olle(tion rale lrom B, C and D.lf the anticipated rate in A ir higher than at learl on€ o[the rates in the
priorthree y..rt enter tha rat€ from A. Note lh.l the rat. (an begreatcr thnn lO0%. r,

46. 2023 dabt adiuit.d for (oll!.tlonr,oiyide Llne44 by Llne 49E

-l
5,022,903

45.
100.00

98.82

100.00

5,022,903

47 3,775,235,684

48. 2023 d.btrat., Divide Line46 by Line47 and mutrapty by 

'l0O
0.13304at_/5r0o

49 2023 yot€r-.pproval tax rate. Add Liner 4l .nd 48 0.60007s
100

049. Disdttat Lln.49 (O49):2023 vol.r-.pprov.l tax rala fo, trrlng unlt affr(tad by di3.rt.r de(l.r.tlon. Cornplete thir line if the l.xing
unit (alculated the vot€r-ipproval tax rate In the manner provided for a speaialtaxing unit on Line 04l.
Add Line D4l and 48

_l t /t00

,t r. t& (.d. ,a or 2(l0t&d,6,oaibl

,i Lr, Lt (od. tlr6.oalhl,tt.l)..d th.l)

For additional (opie5, visit: <ompholler.terar.govltaxes/prop€rty-t.x Page6

Voter-Approval Tax Rate Worksheet AmounURate

lDl'. I

I

I

I

I

I I

5 
9,551,648

_ g 1,U4,641

-s 0

! 84,104

.t=-

99.73 * |

3i1-- I

2023 toial taxablt v.lu.. [nter th. amount on line 2l of the ,Vo-l/er-8€va, ualax Rotc Wotkheet.

l



2023 Tnx nat! Cal(ul.tlon Workheel -Iarinq Units OtherThan Scfiool DIrtri(ti orWatcrDhtrl(15 Form50-856

(OUNII€S O LY. Add togethrr the voterapproval tar rates lor e.(h type oltax the <ounty levier. The total h lhe 2023 (ounly voterapploval
tax rate.

tar( lf approved. the t.ring unit murt redu(e itJ NNfi and voter-.pproval tar ntlr to offrol the €&ected tales llx revenue.

additionalr.ler l.x.

T.rablasalar. tor taring uniB that adoptad th€ ralel tax in November2022 or May 2023, enter the Comptroller! e(lmate of l.x.ble 5ale, lor

the prcvloui four quarte.r.I E llmates oFtax.bl€ taler nay be obtain€d through the Complrolle/t Allo(ation Hirtod(al summery webpaqe.

T (ing uniB thal adopted lhe raleg ta,( bafore November 2O22, lnlerO

Ertlmat.d ralar tar ravcnua. (ountler ar(lude any amount that ii or willb€ 3panl tor lconomi( devahpm.nt grantt ftom th! amount of.tti'
mated ralet tax rlvanua.'r

T.xlnq unlt! th.t rdoptad tha ,ala, t.x ln l{ovambar lozl or ln i4.y 2023.Multiply thc.mount on Llne 5l by th. salat tnr tale (.01,

.005 or.0025, ar apda..blel.nd miJltiplythe rc'llt by.95. !

.Ol.
Tarlng unltr thrt a doptad tha ral., t.x b.ror. r{ovambar2021. Enlar the taler tax ravenue for th! Plevlout four quadals. Do nol

multiptyby.95.

5

0

-1

53.

54.

2O2l tot.l t.x.bl€ v.lu.. Enter the amount lrom Line 2 1 of lh e lvo-New-8eve nue Tox Role Wotktheel

5ilo5 tar .di!!lm.nt ,.t.. Divide tine 52 by l-ine 53 and muhiply by 5100

SECTION 3: NNRTax Rate and Voter-ApprovalTax Rate Adjustments forAddltlonal SalesTax to Reduce ProPertyTaxes

II IEI/IEIEEEIIIf,iTIEiJI'!} III+Ti'TT'IEBE

r-
I 55_

r-
| 

56'

2023 NtlR tar rata, u|r.djurtcd fort.lea ta[!, tnter the rale from Line 26 or 27, as.ppli(rble, on lhe No -Naw-Revenue lox Rale Wotkthect 0.371461
s t00

r00

2023 NNR tar rata, adiu,tad lor3.leilar,
T.xlnq unlBthatadoptad tha r.lart.xin l{ov.ftbar 2Ol2orln Mry 2023. Subtrad LIne 54 from tine 55.91(ip to Line 57 if you

adopted the .ddltional 3ale5 tar belore Novamb€r 2022. t
f-

0.371461

0

s7 2023 yot.r-approval tax ilta, unadru,t.d for r.l.t t.x,x €ntlr th€ late lrom l-ine 49, tine tX9 (disattat) or Une 50((ountied at appll<ablq

of lha VotarApptovol fox Role Worktheet.
0.600075

58. 2023 votcrnpprov.l t.r r.t., .druttad ,or 3.lat l.x.subka( line 54 ftom Line 57

59, Certifi€d erpen'rr f.om theTexat Commi5rion on Enyironm.nta I Q ualily (TCEQ). Enter the amounl (€,tified in the dele.minalion IelteI

00

laxing unitt axpeneel are tho3e ne(errary lo mcet the requiremen$ of a permlt i$ued by the Texat Committion on Envircnm€nl.l Quality (TCEO The taxing unlt mutl provide

the t;x arralror \,yith . (opy of theTCEQ lette, oldet€rmin.tion thal ttatar lhe portion of the (ott ofthe lnttallalion for pollutiot aonlrol.

Thk rection rhould onty be (omplat€d by a ldxlng unit that urer M&O fundr to pay for n fadllty, devi(e oI method for the (ontolofall, wat.l or land pollution.

from TC€Q. " The t.in 9 unit rhill provide itr ta,( asrettor-<ollldor with. @py of the letter.'r

SECTION 4: Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Pollution Control

3,775,235,884

6

57.

2023 tolal taxobla valua. Enter lhe amount trom Llne 2 1 of the l{o-New_Reve noe lox Rote WotktheeL

Addllional rate for pollulion conlrol. Oivide Line 59 by Line 60 and mulllply by ! 100

2023 votaFapprov.l tax r.t., adrurtad forpollutlon (ontrol. Add Llnc 6l lo on€ ofthelollowing linas (ar.ppll(abla): l-ina,{9, Lln.049
(dir.ner), Llne 50 (counlie, or tine 58 {taring unltt wlth the addhlonal talet tat)

0

t- r00

L 100

For add it ional (op ies, vit il: (om Ptroller.tere t I ov/tax€s/pro perly'tax

0.416126

Page 7

Vote r-Approval Ta r RateWorkth€etLlne

0
t ______/t100

I

52.

3-

6,044J92t-
3.775,235,8843.--
0.183949

I 

--ll 

loo

0.416125
5 /ttoo

Voter-App@val R!te Ad J rtm cnt for Pollotion Control Req ulrementt Wo rkh ecltlne

5-



SECTION 5: VoterApprovalTax Rate Adjustment for Unused lncrement Rate

2023 Tax Rata Cel(lllatlon Workih€et-Taxlng UnitJ OtherThan 5<hool 0irtrl(t5 or Water Di!tri(ts Form 50-856

(ahl.tlon forlhrt year

The differen(e between lhe idopted lax rata and adjurled voter-spprov.l tax rate ir (oniid€rad zero in lhe following t.en.rior:

. a t.x year before 2020;4

. a lax y.ar in whi(h the muoicipallty Ir a d.funding muni(ip.lity, at defined byT.x Code S€{tion 26.050I(a);.!or

. after ,in. l, 2022, a taxye.r in whi<h the (omplroller deteminet that lha (ounty lmplemenied a budget redu(tion or nallo<ation described by Loa.lGov€hmenl Code
Sectlon 120.002{a) wlthout the rcqulrad vote. approval. .,

lndMdunl <o.nponmti (an bG negitlvq, but the ovemll .et! worjd ba th€ greate, ot zero or thc (al<Ulatad r.te
Ihlr rc<llon rhould ontbe(ompleled bya taxlng unltth.t doar not mlat the definition ofa lpedattaxlng unit..r

Y€.r 3 (omponant. Subttnct the 2022 actual tax rate and lhe 2022 unueed in(rement rate from the 2022 loter-approval tax rate

A. Voter-apprcvil tix rate (tine67).....,.,.. g 0.566353
100

B. Unured in(rement rate (Line66).... 5 
0.069548 /rloo

C. subtrad 8 from A . , . 5 
0.496805

100

D. Adopted Tat Rale. s 
oJ56I4 l oo

Subtracl Dfrom c.. -.... -
0.040461

64. I Y.ar Z (omPon.nt. subka(l th€ 2021 aclualtax rnte and the 2O2l unured inqe,nent r.te frcm lhe 2O2t voter-.pproval tax r.te.

A. Voterapproya I tax rate (Lioe 67),. I0.527648

B. Unu3rd in(rement rate (tlne 66) 5 
0.036032

C. Subtracl B from A . s 
0.491616

0.458100

ltx)

t00

100

I00

t005 
0,0335'rG

(r Y.ar 1 comPonent Subltr(t lhc 2O2O aclualtax rate and the 2O2O unured in(rement ratefrom the 2020 voter-approval trx rate

A. Voter-.pproval t.r r.te {Line 65)

B, Unured in(rem€nt ole (Line 64)

C, subtra<t I fro.n A . . . . . . . . . . . . .

D. Adopt.d T.x Rrte. ...,,........,

E, subtra<t 0 ftom C.......,.......

0

r1919!!3--rro

100.

jiYS-----r,,*

0.036032 /rlm

66. 2023 uhu*d ln(.n.nt ratc,Add Lih€r63E,64E and 65E. 0.1r0009
t00

67 Total2O23 vot.t_aPP.ov.l lax tat., in(ludihg thc unurGd ln('rm.nt ht.. Add Line66to one ofthe following liner (a3 eppli(.ble): l-ine 49, I

Llne D49 (dirattet), Lhe 50 ((ounlier), Line 58 (tarlng unitt rvilh lhe iddilionrl raler tax) or llne 62 (laring unitswith pollution (ontrol).
9 to0

'' Td. T.r (d.lll6.ototl.t hd td! ld. ao<{ 6yr (o& tr ro.oortdt, .d.<uc. ,&, t. roD{ ld tu <od! 116.06r(.)(l)! T.r,lu (od. ll6ol r(&l
. T.L Tt (od. il6,o6l(.)ll,

PageS

LIT€ Unu5ed ln(rement Rale Worklheet AmounVRale

I

D. Adopled Tax R.te...

E. subtr.(t Dfrom C...

J 
o4829oo 

-/s 
roo

( 0.526135

For add itlona I (opies, vi! it: com ptroller,texas.g ov/taxej/propeny.tax



2023 Tax Rate Calcolatlon Workrheet -Taxlng Unilt 0therThan 5(hool0Btrl(lr orWater Di5tri(t! torm 50-856

Adjurt.d2023li n &0larrala. Enter lhe r.t€ ftom Line 39 oflhe yoLr-l4pptovol fax nob Wotkth.el o 25a855
9__/5100

] 
6'g'

L n.t. ne(.riary to lhpore $500,000ln tarlt. Divide 5500.000 by Line 69 and multiply by S100.

2023 tot.ltax.bf. v.lu.. [nter the amount on line 2l of thc A/o-lv.w-reve, ue Tox Role worktheet,

0.013244
/5100

2013 dlbt rata, Enler the rite rrom Line 48 of the yoter-Apptovol lox RoleWo theel. 0.133048
1007

SECTION 6: De Minimls Rate

SECTION 7: Voter ApprovalTax Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate

0.405147
t0o

provided fora spe(lallaJng unll due to a dl$ite. murt (al(ulate ltr emeqan(yEvenue r.te and.€dute lt, voter-apprcval tax rat€ forthat yeat!

Code Se(tlon 26.042(dl,ln th€ pdor year, itmust aho redu(. its voter-approval lax nla forthe (uftenl t.xyear.r'

Thiisettion wlllapplyto a taxlng unit olherthan a rpe(ialtaring unlt lhat:

. dire<ted lhe derignated offi(eror employce to <.laulat€ the voterapproyal t.x rate oflhe taxinq unil ln lhe manner provided ,or a lpedallrxing unit in the priory€ar; and

asierrorfor the taring unit to the goveming body ax(eedr the totaltaxable valueofp.operty tarlble by the laxing unil onJanuary I of the tax y€6I in which the diratter

without holding an eledion In the pdoryear

drsa(er (al(ulstion time period detailed in Tax Code se<tion 26.042(a) be(.ur€ il har not met the (ondilions in T.x Cod€ Se(lion 26.(X2(.Xl) or (2).

73.2022.doptadt.xrate.[nterth!rrt.anLlne4oftheivo-lv.rv-favanu.Ioxnolewotkthaat

74 Ad,iutted 2022 vot.r..pprov.l t.t r.t.. Us. the laxlng 0nlt'rTax Rale (.|(ulation Worlrheetr from the priorye.(, to (omplelc this line.

lf a dirarler oc<urrcd in 2022 rnd the taxing unit (al(ulated nr 2022 voterapproyil tix Gte uring a multlplier of I .08 on oitaster Line 4l (041 )

of the 2022 workrheet due to a dkarter. (omplete th€ appli(able redlonr or lin€r olForm 50.856-a. AdJurled Voter-Approvrl Tax Rate forTaxlng

Unitr in Diiast€r Ar.a Gl(lletion Wo rheel.
-Ol.
lfa dirarter o(curred pdoa to 2022lorwhi(h th. taxing unit (onlinurd to (al(ulate ltt voter-app.oval t.x rate utlnq a multlpliet o, 1.08 on

Dir.rter Llne 4l (D4l ) io 2022, (omplete thc ieparit e Mutt .l Votet-Ap ovol lox Rala lot forhg Units h Dhotlu At d Cokulolion Workth..l lo
reaalculnte the voter-approval tax 6le the t.xlng unit would hrve cal(ulated ln 2022 l, it had generated revenue based on an Bdopted tax tale

uring i multiplier ol I.035 ln the ye.(r) tollowlng the dirarter.4 Enter lhe finaladiusted 2022 vol€rappoval lax r.te ftom lhe \,torkheat.
.Ot-
ll the tartng unit.dopted a tax rat€ above the 2022 voteripproval tax rate withoul c.t(ulallng a digarle.lax rate or holdinq an ele<tion due to

a disarter, no r€<al<ulalion Ir n€<ert.ry Ents lhc vot r-.ppror.l tar r.tc from the prior y€al! woIIJh!.t.

?s ln(.esi.ln 20221.r r.t. du. to dit.itr.. Sublrad Line 74lrom Lioe 73

Adjurt€d 2022 t.x.ble v.lu., Enter the amount in Line 14 of the t'/o-lvew-8.v.nua fdx Rdle Wotktheel

72. I E..rg.n.y ,"".nur. Mulriply Lin.75 by Line 76 and divide by !loo

7A Adrurtad 2023 taxable valire. Enter the.mount in Line 25 of lhe /Vo./vetv-fleve,],ue lax Role Wotktheal

t

s 
o ls',*

0
s l0o

/5roo

a

;I;rga6(y revanue rata.oivid€ Line 77 by Llne 78 .nd mulliply by S100. "
l

ftiEiltMtI I

For addilion.rl cop je5, vi!it: <omptroll...texa5.9ov/tarct/property'iax

0

i 3,775,23s,884

72. I D. minlmi5..t.. Add tines68,70 nnd 71.

0.45634ul
5-l5loo

Emergen<y Sevenue RatrWorkheet

De Minimlr RateWorlJheel Amouni/RateLtn€

I

5 
2.936,691,876

0J-

r 3,609.797,051

Page 9



2023 Tax R.te Cal.ulallon Workrheet- Taxlng Unlt5 Other Than S(hoolDlrtri.ts or W.ter Diitrlcl5

2023 vot.r-apphv.l tax r.re,.drurted for .m€igeh(y r.v€nu.. subtrad Line 79 from one of the lollowing line! (al appli(able): Line 49,

LlneD49 {diraster), Line 50 ((ountier), Line 58 (taxing uniti with lhe odditional ,ales tax), Llne 62 (laxing unilr with pollution (ontrol)or Llne67
(taxlng unitr wlth th€ unured in(rement rate). 0.526r35

Form 50-856

t00

SECTION 8:Total Tax Rate

lndi(ate the appli(able tolaltax latar as (al(ulaled above

No-r€w-rcvchu a tal r!ta
Ar appli(able, enter the2023 NNR tsx rnte fiom: Line 26, Line 27 (countier, o. Line 56 (adjurted forsale5 t.x)
lndi(atethe line number ured: 26

Voler-.pprov.l trx rale.
At applloble, enter lhe 2023 voter-approval l.r rale fron: Lh€ 49, Llnc 049 (dlrrste.). line 50 ((ountlei), Line 58 (adjurl€d for talre t.x),
Une 62 (adju5ted lor polhJtion (ontrol), Line 67 (adjuited for unuled ln(r€menl), or Linc 80 (adjulted for emergen(y revenue).
lndi(ate th€ llne number used: 67

Oamlnlmk rat€.,,.,...,
lfapplicable, antc, th! 2023 de minimig rate frcm Lina 72.

t 0-371461 /5100

I 0.526135 /Stoo

,0.405147 100

SECTION 9:Taxing Unit Representative Name and Signature

Enter lha nama ol the perron preparingtha tar lat€ ar authorir€d by th. gov€mlng body or lhe tarlng unit. Sy rlgning below you (lrlify thal you arc the d€signated orli(ar or

eJllmate o, tarabla valu!,In a(ordan(€ wlth requk€mlnB ln the Tar Code. $

ii$; Ftcr kBn'ffi.og&
Prnt.d Iam. of Iinng Unir

sign
here )

T.ring Unll

a-727
Dat€

!Ilr rrr (od€ !tr6o,rk.2l,.d td.ll

!or additional <opies, vlsit: (omptroller.t€xar.9ov/tarer/prcperty-tax Page I0

.-=..=....J--

Emergen(y B€venue Rot€Workiheel AmounVRdtaLIh€


